
 
Publiczna Szkoła Podstawowa im. Janusza  Korczaka w Kowali-Stępocinie 

                          ul. Marii Walewskiej 6  

26 – 624  Kowala-Stępocina                      tel. (48) 610 – 17 – 27 

                                e-mail: sekretariat@pspkowala.pl                     www.pspkowala.pl 

 

 

 

UCHWAŁA 2.2022/2023 

Rady Pedagogicznej Publicznej Szkoły Podstawowej im. Janusza Korczaka  

z dnia 25 sierpnia 2022 r. 

w sprawie przyjęcia ANEKSU1 do STATUTU PSP im. J. Korczaka w Kowali-Stępocinie 

dotyczącego KSZTAŁCENIA W CZASIE OGRANICZENIA FUNKCJONOWANIA SZKOŁY  

W TYM ZDALNYM 
 

Na podstawie art. 82 ust. 2  w związku z art. 80 ust. 2 pkt 1 ustawy z 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 1082, z 2022 r. poz. 655, 1079, 1116, 1383), uchwala się co następuje: 

§ 1 

W Statucie Publicznej Szkoły Podstawowej im. Janusza Korczaka w Kowali-Stępocinie uchwalonym  

w dniu 05 maja 2011 roku UCHWAŁĄ nr 06/10/11 przez Radę Pedagogiczną Publicznej Szkoły 

Podstawowej im. Janusza Korczaka w Kowali-Stępocinie, wprowadza się zmiany stanowiące ZAŁĄCZNIK 

NR 1 do tej UCHWAŁY zwany ANEKSEM1 . 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się dyrektorowi szkoły. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Małgorzata  Konieczna 
dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej im. Janusza Korczaka  

w Kowali-Stępocinie  
ul. Marii Walewskiej 6, 26-624 Kowala-Stępocina 
tel.48 6101727 e-mail: sekretariat@pspkowala.pl 

………………………………………………… 

                                                                                                            Przewodniczący Rady Pedagogicznej 

 

 

 

 

 

 

mailto:sekretariat@pspkowala.pl
http://www.pspkowala.pl/
mailto:sekretariat@pspkowala.pl


ANEKS 1 

do STATUTU 

PSP im. Janusza Korczaka w Kowali-Stępocinie 

Niniejszym ANEKSEM 1 oraz Uchwałą Nr 1.2022/2023 Rady Pedagogicznej z dnia 25.08.2022 

wprowadza się następujące zmiany do STATUTU Publicznej Szkoły Podstawowej im. Janusza Korczaka  

w Kowali-Stępocinie: 

 

1. § 36A otrzymuje brzmienie:  

KSZTAŁCENIE W CZASIE OGRANICZENIA FUNKCJONOWANIA SZKOŁY 

W TYM ZDALNYM  

§ 36A 

 

 1. Zajęcia w szkole będą zawieszane w razie wystąpienia: 

a) zagrożenia bezpieczeństwa uczniów w związku z organizacją i przebiegiem imprez ogólnopolskich 

lub międzynarodowych, 

b) temperatury zewnętrznej lub w pomieszczeniach, w których są prowadzone zajęcia z uczniami, 

zagrażającej zdrowiu uczniów, 

c) zagrożenia związanego z sytuacją epidemiologiczną, 

d) innego nadzwyczajnego zdarzenia zagrażającego bezpieczeństwu lub zdrowiu uczniów. 

2. W sytuacji, gdy wystąpią w/w trudności w organizacji zajęć, dyrektor szkoły w uzgodnieniu z organem 

prowadzącym, określi sposób ich realizowania.  

3. Obowiązek przejścia na nauczanie zdalne nastąpi w sytuacji, gdy zawieszenie zajęć zostanie 

wprowadzone na okres dłuższy niż 2 dni i wówczas wprowadzenie nauczania zdalnego powinno 

nastąpić nie później niż w trzecim dniu zawieszenia. 

4. Zapewniona będzie możliwość odstąpienia od nauki zdalnej mimo ustawowego obowiązku jej realizacji, 

a będzie to możliwe: 

-za zgodą organu prowadzącego, 

-po uzyskaniu pozytywnej opinii organu sprawującego nadzór pedagogiczny. 

5. Zajęcia zdalne z uczniami powinny być realizowane: 

-z wykorzystaniem narzędzia informatycznego wskazanego w art. 44a ust. 1 Prawa oświatowego, 

-z wykorzystaniem środków komunikacji elektronicznej zapewniających wymianę informacji między 

nauczycielem, uczniem i rodzicem (np. MS Teams, Google Meet), 

-przez podejmowanie przez ucznia aktywności określonych przez nauczyciela potwierdzających 

zapoznanie się ze wskazanym materiałem lub wykonanie określonych działań,  

-lub w inny sposób umożliwiający kontynuowanie procesu kształcenia i wychowania. 

6. Za organizację kształcenia na odległość odpowiada dyrektor szkoły i on zobowiązany jest do tego, aby  

o przyjętych sposobach należy poinformować: 

a) organ prowadzący, 

b) organ nadzoru pedagogicznego. 

7. Nauczyciele mają możliwość weryfikacji dotychczas stosowanego programu nauczania tak, by 

dostosować go do wybranej metody kształcenia na odległość. 

8. W nauczaniu na odległość należy brać pod uwagę umiejętności informatyczne nauczycieli, ale głównie 

zdolności percepcyjne uczniów i posiadane przez nich media.  

9. Pozostałe informacje dotyczące sposobów realizacji pracy zdalnej zawarte są w Procedurze 

kształcenia w czasie ograniczenia funkcjonowania szkoły w tym zdalnym. 

 

2. W tytule § 43 wprowadza się nazwę specjalisty: PEDAGOG SPECJALNY oraz dodaje się ust. 10   

w brzmieniu: „Wszelkie zadania specjalistów: pedagoga, pedagoga specjalnego, psychologa i logopedy 

zawarte są w dokumentach prawa oświatowego.” 

3. W § 77 dodaje się ust. 6 i ust. 7 w brzmieniu: 

6. W przypadku gdy nieletni wykazuje przejawy demoralizacji lub dopuścił się czynu karalnego na terenie 

szkoły lub w związku z realizacją obowiązku szkolnego lub obowiązku nauki, dyrektor tej szkoły może, 

za zgodą rodziców albo opiekuna nieletniego oraz nieletniego, zastosować, jeżeli jest to wystarczające, 

środek oddziaływania wychowawczego w postaci: 



1) pouczenia,  

2) ostrzeżenia ustnego albo  

3) ostrzeżenia na piśmie,  

4) przeproszenia pokrzywdzonego,  

5) przywrócenia stanu poprzedniego lub  

6) wykonania określonych prac porządkowych na rzecz szkoły.  

7. W przypadku niewyrażenia przez rodziców, opiekunów prawnych lub samego nieletniego zgody na 

zaproponowane przez dyrektora szkoły środki wychowawcze, obowiązkiem dyrektora jest 

zawiadomienie o sprawie sądu rodzinnego. 

 

 

 

 

 

 

 

Małgorzata  Konieczna 
dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej im. Janusza Korczaka  

w Kowali-Stępocinie  
ul. Marii Walewskiej 6, 26-624 Kowala-Stępocina 
tel.48 6101727 e-mail: sekretariat@pspkowala.pl 

………………………………………………… 

                                                                                                            Przewodniczący Rady Pedagogicznej 

 

mailto:sekretariat@pspkowala.pl

